
 

 

   

    

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «29»   ноября   2022 г.                                                                     №  1078 
 

 

г. Мирный 

  
 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», пунктом 31 Порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ городского округа Архангельской 

области «Мирный», утвержденного постановлением администрации Мирного 

от 28 декабря 2018 года № 1425, администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие 

образовательной системы Мирного», утвержденную постановлением 

администрации Мирного от 12 ноября 2019 года № 898 (приложение к 

настоящему постановлению). 

2. Изменения, утвержденные настоящим постановлением, за 

исключением параметров финансового обеспечения, относящихся к 2022 году, 

вступают в силу с 1 января 2023 года и применяются к правоотношениям, 

возникающим при составлении проекта бюджета городского округа 

Архангельской области «Мирный» на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном  

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образовательной системы Мирного», 

утвержденную постановлением администрации 

Мирного от 12 ноября 2019 года № 898 
 



 

  

2 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения 

«Управление образования и социальной сферы администрации Мирного» 

Шкурко С.Н. 

 

 

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев 



 

 
Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Мирного 

от 29»  ноября 2022 г. 1078  

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную программу  

«Развитие образовательной системы Мирного», 

 утвержденную постановлением администрации 

 Мирного от 12 ноября 2019 года № 898 

 

 1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образовательной 

системы Мирного», утвержденной постановлением администрации Мирного от 

12 ноября 2019 года № 898 (далее – Программа), строку «Объѐмы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 5 185 409,5 тыс. рублей, в том 

числе: 

средства федерального бюджета – 207 282,2 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 2 672 100,2 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 2 306 027,1 тыс. рублей». 

  

2. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

 



2 

 

  

 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе «Развитие образовательной 

системы Мирного» 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

мероприятий муниципальной программы 

«Развитие образовательной системы Мирного» 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель муниципальной программы – формирование открытой, саморазвивающейся, информационно и технически оснащенной образовательной системы, способной в полной мере удовлетворять 

образовательные запросы личности и социума, обеспечивать доступность и качество образования, безопасные и комфортные условия его получения 

Задача № 1 – сохранение и укрепление здоровья детей, организация их отдыха в каникулярное время 

1.1. Сохранение 

и укрепление 

здоровья детей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 338 839,5 51 643,4 70 248,0 77 190,7 77 477,7 31 215,4 31 064,3 1. Охват 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразова-

тельных 

организациях 

горячим 

питанием по 

годам: 

2020 г. – 65 %, 

2021 г. – 68 %, 

2022 г. – 71 %, 

2023 г. – 74 %, 

2024 г. – 77 %, 

2025 г. – 80 % 

 

 

 

 

Пункты 1 и 

5 перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль

-ной 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

104 876,8 7 469,3 17 000,6 19 968,5 20 296,0 20 239,8 19 902,6 

областной 

бюджет 

20 806,8 2 187,3 3 309,0 3 816,0 3 771,7 3 840,7 3 882,1 

местный 

бюджет 

213 155,9 41 986,8 49 938,4 53 406,2 53 410,0 7 134,9 7 279,6 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

 

 

 

итого 147 088,0 28 784,0 35 277,1 39 123,7 37 307,3 3 233,3 3 362,6 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

74,3 – – 74,3 – – – 

местный 

бюджет 

147 013,7 28 784,0 35 277,1 39 049,4 37 307,3 3 233,3 3 362,6 



3 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – –  

 

 

 

 

 

 

 Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

итого 4 252,5 645,2 667,0 744,0 811,7 684,6 700,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

4 252,5 645,2 667,0 744,0 811,7 684,6 700,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразова-

тельные 

организации 

итого 153 511,0 19 025,8 28 285,0 31 223,9 33 283,1 20 967,7 20 725,5 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

80 911,0 5 671,8 12 661,2 15 612,3 15 807,3 15 710,0 15 448,4 

областной 

бюджет 

15 946,2 1 660,8 2 505,4 2 923,3 2 921,9 2 957,7 2 977,1 

местный 

бюджет 

56 653,8 11 693,2 13 118,4 12 688,3 14 553,9 2 300,0 2 300,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразова-

тельная 

организация 

итого 33 988,0 3 188,4 6 018,9 6 099,1 6 075,6 6 329,8 6 276,2 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

23 965,8 1 797,5 4 339,4 4 356,2 4 488,7 4 529,8 4 454,2 

областной 

бюджет 

4 786,3 526,5 803,6 818,4 849,8 883,0 905,0 

местный 

бюджет 

5 235,9 864,4 875,9 924,5 737,1 917,0 917,0 

внебюджетные – – – – – – – 



4 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

средства 

Итого по пункту 1.1. итого 338 839,5 51 643,4 70 248,0 77 190,7 77 477,7 31 215,4 31 064,3  

 

 

 в том числе: 

федеральный 

бюджет 

104 876,8 7 469,3 17 000,6 19 968,5 20 296,0 20 239,8 19 902,6 

областной 

бюджет 

20 806,8 2 187,3 3 309,0 3 816,0 3 771,7 3 840,7 3 882,1 

местный 

бюджет 

213 155,9 41 986,8 49 938,4 53 406,2 53 410,0 7 134,9 7 279,6 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Задача № 2 – развитие сети муниципальных образовательных организаций и создание в них современных условий обучения 

1.2. Обеспече-

ние деятельнос-

ти подведомст-

венных 

учреждений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 4 509 489,2 635 940,9 672 091,6 731 863,5 785 639,0 826 207,8 857 746,4 Достижение 

целевых 

показателей 
уровня оплаты 

труда 

отдельных 
категорий 

работников, 

установлен-
ных 

отраслевыми 

планами 
мероприятий 

«дорожными 

картами» 
 

 

 
 

 

 

 

 

Пункты 2, 3 

и 4 перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль

-ной 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

102 405,4 6 551,7 19 524,6 18 924,6 19 050,7 19 176,9 19 176,9 

областной 

бюджет 

2 507 817,0 342 543,1 360 205,1 421 401,3 437 610,2 463 535,4 482 521,9 

местный 

бюджет 

1 899 266,8 286 846,1 292 361,9 291 537,6 328 978,1 343 495,5 356 047,6 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

итого 1 926 381,4 268 117,6 287 785,9 306 820,0 337 863,1 356 233,7 369 561,1 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

1 231 959,0 167 515,7 181 846,5 199 302,8 215 807,4 229 160,5 238 326,1 

местный 

бюджет 

694 422,4 100 601,9 105 939,4 107 517,2 122 055,7 127 073,2 131 235,0 

внебюджетные – – – – – – – 



5 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

средства  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

итого 246 018,8 34 736,5 36 505,9 38 358,0 43 293,1 45 692,2 47 433,1 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

162 272,3 23 163,5 24 092,3 25 107,1 28 392,6 30 154,4 31 362,4 

местный 

бюджет 

83 746,5 11 573,0 12 413,6 13 250,9 14 900,5 15 537,8 16 070,7 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразова-

тельные 

организации 

итого 1 439 971,3 185 623,1 208 226,8 244 407,8 255 644,8 268 074,4 277 994,4 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

81 280,0 5 187,7 15 407,6 15 013,5 15 139,6 15 265,8 15 265,8 

областной 

бюджет 

864 138,2 112 229,0 117 163,7 153 487,7 152 470,3 160 997,3 167 790,2 

местный 

бюджет 

494 553,1 68 206,4 

 

75 655,5 75 906,6 88 034,9 91 811,3 94 938,4 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразова-

тельная 

организация 

итого 538 593,6 80 644,3 84 630,5 85 352,7 92 209,4 96 343,8 99 412,9 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

21 125,4 1 364,0 4 117,0 3 911,1 3 911,1  3 911,1 3 911,1 

областной 

бюджет 

238 048,2 33 993,4 37 102,6 37 745,9 40 939,9 43 223,2 45 043,2 

местный 

бюджет 

279 420,0 45 286,9 43 410,9 43 695,7 47 358,4 49 209,5 50 458,6 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 



6 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Муниципальные 

казенные 

организации 

дополнительног

о образования 

итого 358 524,1 66 819,4 54 942,5 56 925,0 56 628,6 59 863,7 63 344,9 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

11 399,3 5 641,5 – 5 757,8 – – – 

местный 

бюджет 

347 124,8 61 177,9 54 942,5 51 167,2 56 628,6 59 863,7 63 344,9 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Итого по пункту 1.2. итого 4 509 489,2 635 940,9 672 091,6 731 863,5 785 639,0 826 207,8 857 746,4   

 в том числе: 

федеральный 

бюджет 

102 405,4 6 551,7 19 524,6 18 924,6 19 050,7 19 176,9 19 176,9 

областной 

бюджет 

2 507 817,0 342 543,1 360 205,1 421 401,3 437 610,2 463 535,4 482 521,9 

местный 

бюджет 

1 899 266,8 286 846,1 292 361,9 291 537,6 328 978,1 343 495,5 356 047,6 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

1.3. Укрепление 

материально- 

технической 

базы образова-

тельных 

организаций 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 180 234,7 29 582,2 44 221,8 22 241,6 30 351,3 26 918,9 26 918,9 Ежегодное 

обновление 
материально-

технической 

базы для 

непрерывного 

ведения 

воспитательно-
образователь-

ного процесса в 

соответствии с 
действующими 

требованиями и 

Пункты 2, 3 

и 4 перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль

-ной 

программы 

 

 

 

 

 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

105 432,2 14 920,6 28 338,3 10 784,6 19 150,9 16 118,9 16 118,9 

местный 

бюджет 

74 802,5 14 661,6 15 883,5 11 457,0 11 200,4 10 800,0 10 800,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные итого 58 516,0 14 366,9 21 880,5 5 401,4 5 927,2 5 470,0 5 470,0 



7 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

казенные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

в том числе: образователь-

ными 

стандартами 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

26 056,3 6 301,2 13 875,4 1 469,7 1 470,0 1 470,0 1 470,0 

местный 

бюджет 

32 459,7 8 065,7 8 005,1 3 931,7 4 457,2 4 000,0 4 000,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

итого 5 946,5 1 224,6 727,9 975,9 1 384,1 817,0 817,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

1 533,0 612,7 188,5 80,8 217,0 217,0 217,0 

местный 

бюджет 

4 413,5 611,9 539,4 895,1 1 167,1 600,0 600,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразова-

тельные 

организации 

итого 87 914,6 9 655,8 17 140,0 11 684,4 17 527,4 15 953,5 15 953,5 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

61 392,0 5 357,1 11 969,5 7 128,5 14 029,9 11 453,5 11 453,5 

местный 

бюджет 

26 522,6 4 298,7 5 170,5 4 555,9 3 497,5 4 500,0 4 500,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

итого 20 464,8 2 319,9 3 446,3 2 820,6 4 521,2 3 678,4 3 678,4 

в том числе: 



8 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

общеобразова-

тельная 

организация 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – –  

областной 

бюджет 

15 398,6 1 936,7 2 304,9 1 766,2 3 434,0 2 978,4 2 978,4 

местный 

бюджет 

5 066,2 383,2 1 141,4 1 054,4 1 087,2 700,0 700,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

организации 

дополнительно-

го образования 

итого 7 392,8 2 015,0 1 027,1 1 359,3 991,4 1 000,0 1 000,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

1 052,3 712,9 – 339,4 

 

– – – 

местный 

бюджет 

6 340,5 1 302,1 1 027,1 1 019,9 991,4 1 000,0 1 000,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Итого по пункту 1.3. итого 180 234,7 29 582,2 44 221,8 22 241,6 30 351,3 26 918,9 26 918,9  

 

 

 в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

105 432,2 14 920,6 28 338,3 10 784,6 19 150,9 16 118,9 16 118,9 

местный 

бюджет 

74 802,5 14 661,6 15 883,5 11 457,0 11 200,4 10 800,0 10 800,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

1.4. Развитие 

информацион-

нокоммуника-

МУ 

«Управление 

образования и 

МУ 

«Управление 

образования и 

итого 20 538,7 3 351,6 3 155,9 3 512,4 3 234,8 3 642,0 3 642,0 Систематичес-
кое обновление 

программных 

продуктов, 

Пункты 2, 3 

и 4 перечня 

целевых 
в том числе: 

федеральный – – – – – – – 



9 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ционных 

технологий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

социальной 

сферы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

бюджет справочно-

информацион-

ных баз данных, 
а также 

обеспечение 

бесперебойной 
работы 

вычислитель-

ной техники, 
используемых 

как в 

образовательной 
деятельности 
непосредствен-

но, так и для 

обеспечения 

деятельности 

учреждений в 
целом 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

показателей 

муниципаль

-ной 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

20 538,7 3 351,6 3 155,9 3 512,4 3 234,8 3 642,0 3 642,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

итого 5 181,7 902,7 730,7 766,7 921,6 930,0 930,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

5 181,7 902,7 730,7 766,7 921,6 930,0 930,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

итого 681,1 111,6 109,0 116,0 114,5 115,0 115,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

681,1 111,6 109,0 116,0 114,5 115,0 115,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразова-

тельные 

итого 9 146,2 1 464,5 1 556,4 1 609,3 1 306,0 1 605,0 1 605,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 



10 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 организации областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

9 146,2 1 464,5 1 556,4 1 609,3 1 306,0 1 605,0 1 605,0 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразова-

тельная  

организация 

итого 2 760,4 448,3 442,5 506,5 443,1 460,0 460,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

2 760,4 448,3 442,5 506,5 443,1 460,0 460,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

организации 

дополнительно-

го образования 

итого 2 769,3 424,5 317,3 513,9 449,6 532,0 532,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

2 769,3 424,5 317,3 513,9 449,6 532,0 532,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Итого по пункту 1.4. 

 

 

 

 

итого 20 538,7 3 351,6 3 155,9 3 512,4 3 234,8 3 642,0 3 642,0  

 

 

 

 

 

в том числе:  

 

 

 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной – – – – – – – 



11 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 бюджет   

местный 

бюджет 

20 538,7 3 351,6 3 155,9 3 512,4 3 234,8 3 642,0 3 642,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

1.5. Строитель-

ство и 

капитальный 

ремонт 

объектов 

инфраструкту-

ры образова-

тельных 

организаций 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 45 599,2 11 964,6  18 834,2 14 800,4 – – – Проведение 

капитальных 
ремонтов в 

муниципаль-

ных 
образователь-

ных 

организациях 
 

Пункт 6 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы 

 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

32 190,9 5 365,6 14 759,7 12 065,6 – – – 

местный 

бюджет 

13 408,3 6 599,0 4 074,5 2 734,8 – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

итого 9 863,5 6 094,1 3 590,9 178,5 – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
5 478,9 2 571,2 2 800,9 106,8 – – – 

местный 

бюджет 
4 384,6 3 522,9 790,0 71,7 – – – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

итого 770,7 770,7 – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
724,4 724,4 – – – – – 



12 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

местный 

бюджет 

46,3 46,3 – – – – – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразова-

тельные 

организации 

итого 34 096,3 4 735,0 14 749,4 14 611,9 – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
25 987,6 2 070,0 11 958,8 11 958,8 – – – 

местный 

бюджет 
8 108,7 2 665,0 2 790,6 2 653,1 – – – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразова-

тельная 

организация 

итого – – – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 

бюджет 
– – – – – – – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

организации 

дополнительно-

го образования 

итого 868,7 364,8 493,9 10,0 – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 868,7 364,8 493,9 10,0 – – – 



13 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

бюджет 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Итого по пункту 1.5. итого 45 599,2 11 964,6  18 834,2 14 800,4 – – –  

 

 

 в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

32 190,9 5 365,6 14 759,7 12 065,6 – – – 

местный 

бюджет 

13 408,3 6 599,0 4 074,5 2 734,8 – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

1.6. Развитие 

инфраструкту-

ры образова-

тельных 

организаций 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 2 987,9 1 355,8 1 149,4 482,7 – – – Проведенние 
текущих 

ремонтных 

работ в 
муниципаль-

ных 

образовате-
льных 

организациях 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Пункты 2, 3 

и 4 перечня 

целевых 

показателей 

муниципа-

льной 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

2 987,9 1 355,8 1 149,4 482,7 – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

итого 1 049,8 – 1 049,8 – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 

бюджет 
1 049,8 – 1 049,8 – – – – 



14 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – –  

 

 
 

 

 

 

 

 
Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

итого – – – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 

бюджет 
– – – – – – – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразова-

тельные 

организации 

итого 1 367,5 785,2 99,6 482,7 – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 

бюджет 
1 367,5 785,2 99,6 482,7 – – – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразова-

тельная 

организация 

итого – – – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 

бюджет 
– – – – – – – 

внебюджетные – – – – – – – 



15 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

 

средства 

Муниципальные 

казенные 

организации 

дополнительно-

го образования 

итого 570,6 570,6 – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 

бюджет 
570,6 570,6 – – – – – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Итого по пункту 1.6. итого 2 987,9 1 355,8 1 149,4 482,7 – – –   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

2 987,9 1 355,8 1 149,4 482,7 – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Задача № 3 – организация мероприятий по выявлению и развитию одаренных детей в различных областях деятельности 

1.7. Комплекс 

мер по 

развитию 

системы 

образования 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 4 895,0 944,2 846,3 771,7 772,0 780,4 780,4 Количество 

проведенных 

городских 

мероприятий – 

210 ед., в том 

числе по годам: 

2020 г. – 35 ед., 

2021 г. – 35 ед., 

2022 г. – 35 ед., 

Пункт 7 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

4 895,0 944,2 846,3 771,7 772,0 780,4 780,4 



16 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 2023 г. – 35 ед., 

2024 г. – 35 ед., 

2025 г. – 35 ед. МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

итого 3 938,5 761,9 695,0 620,4 620,4 620,4 620,4 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

3 938,5 761,9 695,0 620,4 620,4 620,4 620,4 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

итого – – – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 

бюджет 
– – – – – – – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

итого – – – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 

бюджет 
– – – – – – – 

внебюджетные – – – – – – – 



17 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

средства 

Муниципальные 

казенные 

общеобразова-

тельные 

организации 

итого 651,8 144,2 118,1 94,6 94,9 100,0 100,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

651,8 144,2 118,1 94,6 94,9 100,0 100,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразова-

тельная 

организация 

итого 154,7 13,1 8,2 31,7 31,7 35,0 35,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

154,7 13,1 8,2 31,7 31,7 35,0 35,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

организации 

дополнительног

о образования 

итого 150,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

150,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 



18 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Итого по пункту 1.7. итого 4 895,0 944,2 846,3 771,7 772,0 780,4 780,4   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

4 895,0 944,2 846,3 771,7 772,0 780,4 780,4 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Задача № 4 – обеспечение развития кадрового потенциала муниципальных образовательных организаций 

1.8. Совершен-

ствование и 

развитие 

кадрового 

потенциала 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 12 115,2 2 952,9 1 536,4 1 798,1 1 833,9 1 964,1 2 029,8 Периодическое 

прохождение 

работниками 

обучения по 

образователь-

ным 

программам в 

соответствии с 

занимаемой 

должностью 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пункт 8 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

1 830,5 75,3 63,9 325,7 441,7 454,1 469,8 

местный 

бюджет 

10 284,7 2 877,6 1 472,5 1 472,4 1 392,2 1 510,0 1 560,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

итого 4 593,2 1 035,3 639,8 719,3 726,5 736,0 736,3 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

583,2 16,7 – 157,9 136,3 136,0 136,3 

местный 

бюджет 

4 010,0 1 018,6 639,8 561,4 590,2 600,0 600,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 



19 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

итого 594,5 147,8 92,9 102,8 70,8 90,1 90,1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

118,2 – 11,1 46,8 20,1 20,1 20,1 

местный 

бюджет 

476,3 147,8 81,8 56,0 50,7 70,0 70,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразова-

тельные 

организации 

итого 3 788,7 1 246,5 411,6 407,2 581,0 538,5 603,9 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

947,8 55,8 52,8 121,0 225,8 238,5 253,9 

местный 

бюджет 

2 840,9 1 190,7 358,8 286,2 355,2 300,0 350,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразова-

тельная 

организация 

итого 1 057,8 137,7 177,9 152,4 190,8 199,5 199,5 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

181,3 2,8 – – 59,5 59,5 59,5 

местный 

бюджет 

876,5 134,9 177,9 152,4 131,3 140,0 140,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные итого 2 081,0 385,6 214,2 416,4 264,8 400,0 400,0 



20 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 казенные 

организации 

дополнительног

о образования 

в том числе:  

 

 

 

 

 

 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

2 081,0 385,6 214,2 416,4 264,8 400,0 400,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Итого по пункту 1.8. итого 12 115,2 2 952,9 1 536,4 1 798,1 1 833,9 1 964,1 2 029,8   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

1 830,5 75,3 63,9 325,7 441,7 454,1 469,8 

местный 

бюджет 

10 284,7 2 877,6 1 472,5 1 472,4 1 392,2 1 510,0 1 560,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Задача № 5 – обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа 

к дополнительному образованию за счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ 

1.9. Обеспече-

ние функцио-

нирования 

системы 

персонифици-

рованного 

финансирова-

ния 
дополнительно- 

го образования 

детей 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 66 817,2 6 495,0 7 637,0 13 059,2 13 193,0 13 216,5 13 216,5 Внедрение и 

обеспечение 
функционировани

я системы 

персонифицирова
нного 

финансирования 

дополнительного 
образования дете 

Й 
 

 

Пункт 9 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы 

 

 

 

 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

169,1 169,1 – – – – – 

местный 

бюджет 

66 648,1 6 325,9 7 637,0 13 059,2 13 193,0 13 216,5 13 216,5 

 внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 



21 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Муниципальные 

казенные 

организации 

дополнительног

о образования 

итого 52 345,4 5 289,3 5 046,5 10 544,7 10 422,3 10 521,3 10 521,3   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

169,1 169,1 – – – – – 

местный 

бюджет 

52 176,3 5 120,2 5 046,5 10 544,7 10 422,3 10 521,3 10 521,3 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МКУ 

Мирнинская 

СШ 

итого 6 848,6 627,3 725,2 1 218,3 1 477,8 1 400,0 1 400,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

6 848,6 627,3 725,2 1 218,3 1 477,8 1 400,0 1 400,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

итого 7 623,2 578,4 1 865,3 1 296,2 1 292,9 1 295,2 1 295,2 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

7 623,2 578,4 1 865,3 1 296,2 1 292,9 1 295,2 1 295,2 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Итого по пункту 1.9. итого 66 817,2 6 495,0 7 637,0 13 059,2 13 193,0 13 216,5 13 216,5   



22 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

169,1 169,1 – – – – – 

местный 

бюджет 

66 648,1 6 325,9 7 637,0 13 059,2 13 193,0 13 216,5 13 216,5 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Задача № 6 – создание условий для реализации на территории Мирного региональных проектов в сфере образования и демографии 

1.10. Участие 

в реализации 

регионального 

проекта «Успех 

каждого 

ребенка» 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

МУ  итого 3 853,7 – – 3 853,7 – – – Созданы новые 

места в образо-

вательных 

организациях 

для реализации 

дополнительных 

общеразвиваю-

щих программ 

к 31.12.2024 г.– 

35 мест. 

 

Внедрена и 

функционирует 

Целевая модель 

развития 

региональных 

систем 

дополнительно-

го образования 

детей начиная 

Пункты 4 и 9 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы 

в том числе: 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

3 853,7 – – 3 853,7 – – – 

местный 

бюджет 

– – – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразова-

тельные 

организации 

итого 3 853,7 – – 3 853,7 – – – 

в том числе: 

 

 федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

3 853,7 – – 3 853,7 – – – 

местный 

бюджет 
– – – – – – – 



23 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

 внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

 

с 2022 года. 

 

Обновлена 

материально-

техническая 

база для занятий 

детей 

физической 

культурой и 

спортом в 2022 

году в одной 

общеобразова-

тельной 

организации 

 

Муниципальные 

казенные 

организации 

дополнительно-

го образования 

итого – – – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 
– – – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

итого – – – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

– – – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Итого по пункту 1.10. итого 3 853,7 – – 3 853,7 – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

3 853,7 – – 3 853,7 – – – 

 

местный 

бюджет 

– – – – – – – 

  
внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 



24 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.11. Участие 

в реализации 

регионального 

проекта 

«Современная 

школа» 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого – – – – – – – В общеобра-

зовательных 

организациях 

созданы и 

функциониру-

ют центры 

образования 

естественно-

научной и 

технологичес-

кой 

направленнос-

тей в 2022 и 

2023 годах. 

 

Педагогичес-

кие работники 

и управлен-

ческие кадры 

системы 

общего и 

дополнитель-

ного 

образования 

детей 

повысили 

уровень 

профессио-

нального 

мастерства по 

дополнитель-

ным профес-

сиональным 

программам 

Пункты 8 

и 10 перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль 

ной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

– – – – – – – 

внебюджетны

е средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразова-

тельные 

организации 

итого – – – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 

бюджет 
– – – – – – – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразова-

тельная 

организация 

итого – – – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 
– – – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МУ «Управление  итого – – – – – – – 



25 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

образования и 

социальной 

сферы» 

в том числе: 

в 2022-2024 

годах 
 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

– – – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Итого по пункту 1.11. итого – – – – – – –   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

– – – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

1.12. Участие 

в реализации 

регионального 

проекта 

«Цифровая 

образователь-

ная среда» 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого – – – – – – – Внедрение 

целевой модели 

цифровой 

образовательной 

среды в 

общеобразова-

тельных 

организациях 

Пункты 11, 

12 и 13 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы  

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

– – – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные  

итого – – – – – – – 

в том числе: 



26 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

общеобразова-

тельные 

организации 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

  

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 

бюджет 
– – – – – – – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразова-

тельная 

организация 

итого – – – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 
– – – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

итого – – – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

– – – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Итого по пункту 1.12. 

 

 

итого – – – – – – –  

 

 

 

в том числе: 

федеральный – – – – – – – 



27 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

бюджет  

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

– – – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

1.13. Участие 

в реализации 

регионального 

проекта 

«Социальная 

активность» 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 39,2 – – 9,8 9,8 9,8 9,8  

Реализован 

комплекс 

мероприятий для 

студенчес-кой 

молодежи, 

направленный на 

формирова-ние и 

развитие 

способностей, 

личностных 

компетенций для 

самореали-зации 

и про-

фессионально-го 

развития: 

в 2022 году – 

90 чел., 

в 2023 г. – 

90 чел., 

в 2024 г. – 

90 чел. 

в 2025 г. – 

90 чел 

Осуществлены 

мероприятия с 

целью прохож-

дения коорди-

Пункт 14 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

39,2 – – 9,8 9,8 9,8 9,8 

внебюджетны

е средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразова-

тельные 

организации 

итого – – – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 

бюджет 
– – – – – – – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразова-

тельная  

итого – – – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 



28 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

наторами  

  

организация областной 

бюджет 

– – – – – – – добровольцев 

(волонтеров) 

курсов (лекций, 

программ) по 

работе в сфере 

добровольчес-тва 

(волонтер-ства) и 

технологиям 

работы с 

добровольцами 

(волонтерами) на 

базе центров 

поддержки 

доброволь-чества 

(волонтерства), 

НКО, образова-

тельных 

организаций и 

иных 

учреждений, 

осуществляю-

щих деятель-

ность в сфере 

доброволь-чества 

(волонтерства): 

в 2022 г. – 

11 ед., 

в 2023 г. – 

14 ед., 

в 2024 г. – 

16 ед. 

в 2025 г. – 

16 ед. 

 

 

местный 

бюджет 
– – – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

итого 39,2 – – 9,8 9,8 9,8 9,8 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

39,2 – – 9,8 9,8 9,8 9,8 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 



29 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

В целях 

популяризации 

добровольчества 

(волонтерства) 

проведена 

информацион-

ная и реклам-ная 

кампания, 

в том числе 

размещены 

рекламные 

ролики на ТВ 

и в информаци-

онно-телеком-

муникационной 

сети «Интернет»: 

в 2022 г. – 

2 158 ед., 

в 2023 г. – 

2 158 ед., 

в 2024 г. – 

2 158 ед. 

в 2025 г. – 

2 158 ед. 

Итого по пункту 1.13. итого 39,2 – – 9,8 9,8 9,8 9,8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

39,2 – – 9,8 9,8 9,8 9,8 

внебюджетны

е средства 

– – – – – – – 



30 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.14. Участие 

в реализации 

регионального 

проекта 

«Содействие 

занятости 

(Архангельска

я область)» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого – – – – – – – Обеспечена 

доступность 

дошкольного 

образования 

для детей в 

возрасте от 1,5 

до 3 лет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пункт 15 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

– – – – – – – 

внебюджетны

е средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

итого – – – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 

бюджет 
– – – – – – – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

итого – – – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 
– – – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МУ «Управление итого – – – – – – –   



31 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосред-

ственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

образования и 

социальной 

сферы» 

в том числе:  

 

 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

– – – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Итого по пункту 1.14. итого – – – – – – –   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

– – – – – – – 

внебюджетны

е средства 

– – – – – – – 

Итого по муниципальной программе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

итого 5 185 409,5 744 230,6 819 720,6 869 583,8 912 511,5 903 954,9 935 408,1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

207 282,2 14 021,0 36 525,2 38 893,1 39 346,7 39 416,7 39 079,5 

областной 

бюджет 

2 672 100,2 365 261,0 406 676,0 452 246,9 460 974,5 483 949,1 502 992,7 

местный 

бюджет 

2 306 027,1 364 948,6 376 519,4 378 443,8 412 190,3 380 589,1 393 335,9 

внебюджетны

е средства 

– – – – – – – 

                                                                                                                                             ___________________                                                                                                                                      ». 
 


